[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.11.2015

№ 196

ст.Раздольная

О создании штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района

Во исполнение Федеральных Законов от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» (далее законы) на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).

2. Утвердить положение о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

- от 28 января 2013 года № 5 «О реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Раздольненского сельского поселения»;

- от 20 января 2014 года № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28 января 2013 года № 5 «О реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Раздольненского сельского поселения»;

- от 1 апреля 2014 года «О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28 января 2013 года № 5 «О реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Раздольненского сельского поселения»;

 - от 10 июля 2015 года № 119 «О внесении изменений в постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 28 января 2013 года № 5 «О реализации Законов Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Раздольненского сельского поселения».

4. Ведущему специалисту общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Ирине Михайловне Есиной осуществлять контроль за деятельностью штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

4.1. принимать личное участие в профилактических (рейдовых) мероприятиях на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района;

4.2 оказывать содействие в материально-техническом и организационном обеспечении деятельности штаба поселения, согласно краевых методических рекомендаций;

4.3. выделять служебный автортанспорт для проведения профилактических (рейдовых) мероприятий;

4.4. предоставлять в муниципальный штаб в срок до 2 числа следующего за отчетным месяцем отчет о результатах проведения профилактических (рейдовых) мероприятий за месяц, по нарастающей (приложение № 3)

4.5. Рассматривать на заседаниях Совета по профилактике правонарушений Раздольненского сельского поселения Кореновского района вопросы организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, осуществлять контроль за исполнением решений.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 23 ноября 2015 года № 196
«О создании штаба по взаимодействию в области организации участия

граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 И.М. Есина

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

 С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 23 ноября 2015 года № 196
СОСТАВ

штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Еригин
Анатолий
Николаевич
	-глава Раздольненского сельского поселения Кореновского района, руководитель оперативного штаба;

	Абдуллоева
Светлана
Анатольевна
	- начальник общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, заместитель руководителя штаба;

	Есина
Ирина

Михайловна
	- ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района, секретарь штаба.

Члены штаба:

	Глебова
Галина

Владимировна

	-заведующая сектором по работе с молодежью муниципального бюджетного учреждения культуры «Раздольненский сельский Дом культуры», председатель Молодежного Совета при главе Раздольненского сельского поселения (по согласованию)

	Еригина
Зоя

Витальевна

	- инспектор по воинскому учету и бронированию Раздольненского сельского поселения, (по согласованию);

	Коробейников
Александр
Александрович
	- командир общественного формирования добровольной народной дружины Раздольненского сельского поселения

(по согласованию)

	Одновол
Ирина
Викторовна

	- директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» (по согласованию);

	Мизина
Людмила
Николаевна

	 - директор муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельская библиотека» (по согласованию);

	Назаренко
Олег
Михайлович
	- старший участковый уполномоченный полиции отдела министерства внутренних дел Российской Федерации по Кореновскому району (по согласованию)

	Косолапов
Михаил
Владимирович
	- художественный руководитель муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры»  (по согласованию);

	Клеверова
Юлия
Васильевна
	- заместитель директора по воспитательной работе муниципального образовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 4

(по согласованию);

	Рассохина Людмила Ивановна
	- директор муниципального образовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 (по согласованию);

	Артюшенко Наталья Анатольевна
	- директор муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения Детский сад № 37 (по согласованию);

	Брославский Алексей Александрович
	- руководитель спортивного кружка муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненский сельский Дом культуры» (по согласованию).

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 И.М. Есина

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 23 ноября 2015 года № 196
ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по взаимодействию в области организации участия граждан

в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности

 и правонарушений несовершеннолетних на территории

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными Законов от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законами Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае», которое определяет компетенцию и порядок деятельности штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Раздольненского сельского поселения (далее Штаб).

1.2. Штаб является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Раздольненского сельского поселения, осуществляющим взаимодействие в области организации участия граждан в охране общественного порядка на территории Раздольненского сельского поселения муниципального образования Кореновский район, обмен опытом работы по охране общественного порядка и профилактике правонарушений, содействие правоохранительным органам, в области сотрудничества с добровольными формированиями населения, уставные цели которых предусматривают их участие в охране общественного порядка.

1.3. Правовой основой деятельности штаба является Конституция Российской Федерации, Законы и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Краснодарского края, иные нормативные правовые акты Краснодарского края и настоящее Положение.

1.4. Деятельность штаба осуществляется с учетом изучения оценки оперативной обстановки и разработки предложений по использованию добровольных формирований населения, уставные цели которых предусматривают оказание содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка.

1.5. Штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, который согласовывается с руководством отдела МВД России по Кореновскому району.

2. Права штаба

Штаб при осуществлении функций в области участия граждан в охране общественного порядка и выполнении поставленных перед ним задач имеет право в установленном законодательством порядке:

2.1. Осуществлять взаимодействие с добровольным формированием населения, по вопросам участия в обеспечении общественного порядка, профилактике правонарушений и предупреждении детской безнадзорности на территории Раздольненского сельского поселения.

2.2. Направлять в правоохранительные органы информацию о правонарушениях для рассмотрения вопроса о привлечении лиц, их совершивших к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.3. Пользоваться иными правами в соответствии с действующим законодательством и настоящим Положением.

3. Структура штаба

3.1. Руководство штабом осуществляет его руководитель. В случае его отсутствия полномочия руководителя осуществляет заместитель руководителя штаба.

3.2. Руководитель штаба утверждает график участия представителей добровольной народной дружины в профилактических (рейдовых) мероприятиях на территории Раздольненского сельского поселения.

3.3. Основными задачами секретаря штаба являются:

3.3.1. разработка плана работы на год и на квартал, осуществление контроля за ходом их выполнения;

3.3.2. запрос ежемесячно графика участия представителей добровольной народной дружины в профилактических (рейдовых) мероприятиях;

3.3.3. ведение журнала учета несовершеннолетних, выявленных в нарушении положений Законов Краснодарского края от 21 июля 2008 года № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» на территории Раздольненского сельского поселения;

3.3.4. осуществление подготовки необходимых материалов для проведения заседаний штаба, ведение протокола, оформление его в установленном порядке, осуществление контроля за исполнением решений;

3.3.5. подготовка ежемесячной информации о результатах профилактических (рейдовых) мероприятий, проведенных на территории Раздольненского сельского поселения;

3.3.6. ведение делопроизводства штаба;

3.3.7. вносит предложения руководителю штаба о поощрении участников профилактических (рейдовых) мероприятий, проведенных на территории Раздольненского сельского поселения;

3.3.8. выполнение поручений руководителя штаба.

3.4. Ответственный дежурный штаба назначается на время проведения профилактического (рейдового) мероприятия из числа должностных лиц администрации Раздольненского сельского поселения.

3.5. Ответственный дежурный штаба находится в штабе в период проведения профилактических (рейдовых) мероприятий на территории Раздольненского сельского поселения;

3.6. Основными задачами ответственного дежурного штаба являются:

3.6.1. осуществление контроля за проведением профилактических (рейдовых) мероприятий на территории Раздольненского сельского поселения;

3.6.2. ведение журнала инструктажа по технике безопасности, проведение инструктажа рейдовых групп штаба;

3.6.3. осуществление ежечасного контроля за работой рейдовой группы штаба Раздольненского сельского поселения;

3.6.4. обобщение и подготовка ежедневной информации по итогам проведения рейдовых мероприятий на территории Раздольненского сельского поселения.

4. Порядок работы штаба

4.1. На здании администрации Раздольненского сельского поселения располагается информация о наименовании штаба и времени его работы.

4.2. В администрации Раздольненского сельского поселения находится служебное помещение штаба, в котором имеется рабочее место, оборудованное письменным столом, стулом, телефоном/факсом с возможностью выхода на междугороднюю связь, копировальным оборудованием, компьютером, принтером, сейфом, шкафом для хранения документации и канцелярскими принадлежностями.

4.3. В кабинете имеется наглядная агитация, карта-схема Раздольненского сельского поселения, список телефонов органов системы профилактики, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, дежурной части отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району; нормативные документы, согласно краевым методическим рекомендациям.

4.4. Штаб во время проведения профилактического (рейдового) мероприятия работает с 20:00 до 24:00 часов (при необходимости время может изменяться), а также в будние дни с 8:00 до 17:00 часов.

4.5. Участие в профилактических (рейдовых) мероприятиях на территории Раздольненского сельского поселения осуществляется на основании запроса отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району (с указанием конкретных дат, времени и места профилактических (рейдовых) мероприятий).

5. Заседание штаба

5.1. Заседание штаба проводится ежеквартально, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции.

5.2. На заседаниях штаба по мере необходимости для решения отдельных вопросов в пределах его компетенции могут в установленном законодательством порядке приглашаться специалисты организаций, расположенных на территории муниципального образования Кореновский район, независимо от их организационно - правовой формы и ведомственной принадлежности, представители государственных органов, общественных организаций, не входящих в его состав.

5.3. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

5.4. Решение штаба оформляется протоколом, который подписывается руководителем. Члены муниципального штаба не согласные с принятым решением имеют право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое приобщается к протоколу заседания штаба.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

И.М. Есина